
Taman Sakura
Melihat indahnya bunga Sakura di Kebun Raya Cibodas. Sakura berbunga 2 kali
dalam satu tahun, yaitu sekitar bulan Januari-Februari dan Juli-Agustus

Taman Liana
Mengenal koleksi tumbuhan Liana (tumbuhan memanjat) hasil kegiatan eksplorasi
dari Aceh hingga Sulawesi di area seluas 1.200 m²

Taman Obat
Belajar mengenal jenis tanaman obat dari berbagai daerah yang memiliki beragam 
manfaat untuk pengobatan

Kolam Besar
Menikmati sejuknya udara di Kebun Raya Cibodas, sambil duduk santai di area
padang rumput dengan kontur pegunungan

Taman Paku-pakuan
Mengunjungi koleksi tumbuhan paku-pakuan yang berasal dari berbagai daerah
di Indonesia

Taman Lumut
Taman seluas 1.500 m² yang dirancang menyerupai habitat lumut di alam, dengan
koleksi lebih dari 100 jenis lumut

Koleksi Amorphophalus titanum
Melihat secara langsung koleksi bunga bangkai yang umbinya ditanam
pada tahun 2000 di Kebun Raya Cibodas 

Curug Ciismun
Bermain di air terjun Ciismun yang memiliki tinggi 25 meter dan mengalir
di antara dua bukit besar (Bukit Gunung Batu dan Bukit Cibodas)

Konservatorium
Salah satu spot terbaik untuk mengabadikan momen di Kebun Raya Cibodas yang
direncanakan akan menjadi tempat display untuk berbagai macam jenis
tanaman gurun seperti kaktus dan cibodas

Apa yang harus dikunjungi di Kebun Raya Cibodas ?Fasilitas Rental

Shuttle Bus:
Rp 20.000 / Trip / Orang

Sepeda
Rp 25.000 / Unit / Jam

Rp 30.000 / Unit / Jam

Golf Car :

Rp 200.000 / Unit / Jam / Weekend

Rp 15o.000 / Unit / Jam / Weekdays4 Seat

4 Seat

Mengunjungi berbagai macam spot menarik bersama 
teman-teman menggunakan Shuttle Bus 
 

Mengayuh Sepeda berkeliling sambil
menikmati udara sejuk di Kebun Raya Cibodas

Bersantai bersama keluarga mengelilingi 
Kebun Raya Cibodas

Sepeda Keranjang

Sepeda Gunung
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Rental Venue Tour de Kebun Raya

1. Pintu Masuk 1
2. Pintu Masuk 2
3. Pintu Masuk 3
4. Kantor Utama
5. Gedung Konservasi
6. Gedung Jasa dan Infromasi
7.  a. Wisma Tamu Sakura
     b. Wisma Tamu Medinilla
     c. Wisma Tamu Eucalypthus
8. Rumah Dinas
9. Pos Keamanan
10. Masjid
11. Gudang
12. Raffles Kafe
13. Laboratorium
14. Rumah Kaca
15. Taman Rhododendron
16. Taman Sakura
17. Jalan Air
18. Air Terjun Cibogo
19. Koleksi Tanaman Obat
20. Taman Liana
21. Galeri Tanaman Hias
22. Kolam Besar
23. Taman Gesneriaceae
24. Hutan Hujan Tropis Wornojiwo
25. Taman Lumut
26. Koleksi Bunga Bangkai
27. Taman Paku-pakuan
28. Koleksi Kantong Semar
29. Air Terjun Ciismun
30. Cafe Gardenia
31. Olive Store
32. Raffles Fried Chicken

Entrance 1
Entrance 2
Entrance 3
Main Office
Conservation Building
Service and Information Building
Sakura Guest House
Medinilla Guest House
Eucalypthus Guest House
Official Residence
Security Post
Mosque
Warehouse
Raffles Kafe
Laboratory
Green House
Rhododendron Garden
Sakura Garden
Water Road
Cibogo Waterfall
Medicinal Plants Garden
Liana Garden
Ornamental Plants Gallery
Main Pond
Gesneriaceae Garden
Wornojiwo Remant Rainforest
Bryophyte Garden
Amophophallus Collection
Fern Garden
Nephentes Collections
Ciismun Waterfall
Gardenia Cafe
Olive Store
Raffles Fried Chicken

KETERANGAN / LEGEND

PETA
KEBUN RAYA
CIBODAS
MAP OF CIBODAS
BOTANICAL GARDEN

KETERANGAN / LEGEND

Area Kebun Raya / Botanic Garden Area
Sungai, Kolam / River, Pond
Jalan / Road
Toilet
Area Parkir / Parking Area
Koleksi Tumbuhan
Lokasi Menarik
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 Kebun Raya merupakan lahan hijau terbuka yang memiliki suasana sejuk dan menyenangkan. 
Selain sebagai area konservasi, di dalam area kebun raya juga terdapat area-area hijau yang dapat 
digunakan sebagai sarana beraktifitas, misalnya gathering, olahraga, outbond, dll. Berikut ini adalah 
daftar area dan harga sewa lahan yang dapat digunakan, diantaranya yaitu:

 Dapatkan pengalaman baru yang menarik dengan trekking menuju Air Terjun Ciismun dipandu 
oleh Tour Guide andalan dengan mengikuti Tour de Kebun Raya. Teman #KebunRaya bisa berjalan 
menyusuri Kebun Raya Cibodas menuju ke Air Terjun Ciismun sambil belajar mengenai berbagai 
macam tumbuhan .

Guest House

Tracking Curug Ciismun

Rp 3.600.000/malam
(9 kamar)

Medinilla
Rp 2.000.000/malam

(5 kamar)

Sakura

Teratai Venue

#AyoKeKebunRaya
Kebun Raya Cibodas  Jl. Kebun Raya Cibodas, Sindangjaya,

Kec. Cipanas, Kabupaten Cianjur, Jawa Barat 43253
0263 - 2953070

GATE 2

GATE 1

01

02

04

28 7b

7a

05

7c

08

09

09

09

12

12

32

12

13

12
30

12

10

10

10

10

31

10

11

11

11

06

GATE 2

14

29

17

18

22

21

15

16

23

20

24

25

26

27

19

03

viscos.cibodas@kebunraya.id kebunraya_id

Unduh aplikasi
Kebun Raya

Rp 15.000.000/Hari

(Kapasitas 1000 pax)
9.184 m2

Lily Venue Rp 3.000.000/Hari

(Kapasitas 400 pax)
3.117 m2

Untuk informasi venue lainnya dapat menghubungi visitor center Kebun Raya Cibodas
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